

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 2 7 日に契約した 紫竹山道路 南紫竹ランプ改良その 5 工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 3 月 1 8 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県胎内市西栄町 2 番 2 3 号
氏名 株式会社 小 野 組
取締役社長 小野 貴史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		99,244,167	
地盤改良工						
		式	1		60,897,671	
固結工						
		式	1		37,285,793	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2300mm 削孔長8.0m 改良長3.2m					
		本	1	422,906	422,906	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2800mm 削孔長8.0m 改良長3.2m					
		本	11	522,306	5,745,366	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2800mm 削孔長6.9m 改良長2.1m					
		本	10	399,603	3,996,030	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2800mm 削孔長7.8m 改良長3.0m					
		本	15	501,370	7,520,550	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2800mm 削孔長7.6m 改良長2.8m					
		本	17	480,161	8,162,737	
高圧噴射攪拌	多重管工法 φ2800mm 削孔長7.4m 改良長2.6m					
		本	9	454,492	4,090,428	
専用マシン移動	多重管工法					
		回	1	329,695	329,695	
高圧噴射攪拌	単管工法 φ900mm 削孔長6.8m 改良長4.8m					
		本	12	303,935	3,647,220	
専用マシン移動	単管工法					
		式	1		1,256,157	
薬液注入	溶液型アルカリ系無機瞬結タイプ					
		本	16	132,169	2,114,704	
泥水処理工						
		式	1		23,611,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥水处理		m3	867	27,234	23,611,878	
カルバート工		式	1		19,067,466	
作業土工		式	1		4,339,358	
床掘り	土砂	式	1		145,452	
床掘り	土砂	式	1		325,961	
埋戻し	RC-40 最小埋戻幅4m以上	式	1		4,689	
埋戻し	RC-40 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		563,200	
埋戻し	RC-40 最大埋戻幅1m未満	式	1		226,880	
埋戻し	流動化処理土	式	1		1,493,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		575,596	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		139,560	
土材料	RC-40	式	1		864,500	
プレキャストカルバート工		式	1		14,728,108	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	112	1,369	153,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%					
		m3	17	26,952	458,184	
型枠	一般型枠					
		式	1		168,040	
プレキャストボックス	B2000×H2000					
		m	45	35,272	1,587,240	
プレキャストボックス(材料)						
		式	1		12,361,316	
特殊マンホール工						
		式	1		3,744,621	
特殊マンホール						
		式	1		3,744,621	
特殊マンホール	24-12-40BB W/C≦55%					
		箇所	1	1,367,208	1,367,208	
組立マンホール	B1000×L1000×H1600					
		基	1	370,293	370,293	
蓋	角型铸铁蓋 □1000×1000 T-25用					
		組	1	2,007,120	2,007,120	
下水道工						
		式	1		1,181,749	
下水道台座工						
		式	1		809,420	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	23	20,580	473,340	
型枠	一般型枠					
		式	1		336,080	
下水道仮移設工						
		式	1		372,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型マンホール	塩化ビニル φ300					
		箇所	2	46,477	92,954	
硬質塩化ビニル管	φ200					
		m	45	4,048	182,160	
取付管	Φ150mm					
		箇所	3	32,405	97,215	
構造物撤去工						
		式	1		3,472,163	
作業土工						
		式	1		357,963	
床掘り	土砂					
		式	1		15,610	
埋戻し						
		式	1		211,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		28,652	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		94,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,141	
構造物取壊し工						
		式	1		2,290,844	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	6	9,903	59,418	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	41	17,531	718,771	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	181	537.4	97,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	266	5,321	1,415,386	
排水構造物撤去工		式	1		24,222	
暗渠排水管撤去	撤去	m	46	263	12,098	
マンホール撤去	2000Kg/基以下	基	1	12,124	12,124	
運搬処理工		式	1		799,134	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,450	8,700	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	1,801	73,841	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	1,537	13,833	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,208	19,248	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	4,551	186,591	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	3,208	28,872	
現場発生品運搬	鋼矢板、VU-200、マンホール	式	1		468,049	
仮設工		式	1		10,880,497	
土留・仮締切工		式	1		10,137,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12.5m 鋼矢板打込長 11.95m	枚	5	30,129	150,645	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.45m	枚	2	25,359	50,718	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 1.75m 鋼矢板打込長 1.2m	枚	4	10,422	41,688	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.45m	枚	47	30,129	1,416,063	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.95m	枚	39	30,129	1,175,031	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 1.75m 鋼矢板打込長 1.2m	枚	2	10,422	20,844	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12m 鋼矢板打込長 11.45m	枚	49	40,970	2,007,530	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5m 鋼矢板打込長 10.95m	枚	16	40,970	655,520	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.95m	枚	5	33,297	166,485	
油圧式圧入機の据付解体		回	3	131,714	395,142	
切梁・腹起し		t	40	82,050	3,282,000	
鋼矢板（材料）		式	1		775,631	
交通管理工		式	1		743,200	
交通誘導警備員		式	1		743,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		99,244,167	
共通仮設費						
		式	1		17,254,048	
共通仮設費						
		式	1		3,711,216	
運搬費						
		式	1		1,134,737	
仮設材運搬費						
		式	1		761,443	
仮設材運搬費						
		式	1		373,294	
技術管理費						
		式	1		113,319	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,523	
六価鉛溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		59,796	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,463,160	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,542,832	
純工事費						
		式	1		116,498,215	
現場管理費						
		式	1		44,498,918	
工事原価						
		式	1		160,997,133	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,912,867	
工事価格		式	1		184,910,000	
消費税相当額		式	1		18,491,000	
工事費計		式	1		203,401,000	